
DOHODA O UKONČENÍ KUPNÍ SMLOUVY A O JEJÍM 
VYPOŘÁDÁNÍ  

 
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

mezi 
 

Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem: Na Rybníčku 626/1, 74601 Opava 
IČ: 47813059  
DIČ: CZ47813059  
zastoupena: doc. Mgr. Tomášem Gongolem, Ph.D., rektorem 
oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků: Ing. Ivana Růžičková, MPA, 
kvestorka 
 
(dále jen ”kupující”) 
na straně jedné  
 
a 
 
FLAME System s.r.o. 
se sídlem: Dr. Maye 468/3, 709 00 Ostrava 
IČ: 26846888 
DIČ: CZ26846888 
zápis v OR: OR vedený u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 28253  
zastoupen: Nikola Gorgolem, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   
 
(dále jen ”prodávající”) 
na straně druhé 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Mezi kupujícím a prodávajícím byla dne 5. 11. 2024 uzavřena kupní smlouva, jejímž 
předmětem byla dodávka IT a AV techniky 13/2024 - pro projekt Rozvoj infrastrukturního 
zázemí doktorských studijních programů na SU, Část: 3: Dodávka IT vybavení pro FÚ SU 
(projekt Ph.D. Infra) (dále jen " kupní smlouva"). 

2. Dle přílohy č. 2 kupní smlouvy měl prodávající dodat kupujícímu výrobek č. 1 Grafickou 
kartu do sběrnice PCle označený jako 90SKC000-M76AN0 (výrobce AMD).  

 

 

 



Článek II. 
Ukončení kupní smlouvy 

Vzhledem k nejasně specifikovaným technickým požadavkům v zadávací dokumentaci 
týkajícím se výrobku č. 1 v příloze č. 1 kupní smlouvy, se v souladu s čl. 7.5 kupní smlouvy 
smluvní strany dohodly na ukončení kupní smlouvy dohodou, a to ke dni podpisu této dohody. 

III. 
Vypořádání kupní smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že ihned po uzavření kupní smlouvy s kupujícím objednal výrobek 
uvedený v čl. I. odst. 2 této dohody u svého dodavatele. Na podnět kupujícího prodávající 
objednávku bezprostředně stornoval, nicméně ze strany dodavatele prodávajícího, tj. eD 
system a.s., byl vůči prodávajícímu uplatněn nárok na úhradu stornopoplatku za zrušení 
objednávky uvedeného výrobku ve výši 168 682,47 Kč (viz příloha č. 1). 

2. Vzhledem k tomu, že prodávajícímu vzniknou v souvislosti s ukončením kupní smlouvy 
náklady ve výši uvedené v odst. 1 tohoto článku, dohodly se smluvní strany na vypořádání 
těchto nákladů takto:  

Kupující se zavazuje na základě této dohody zaplatit prodávajícímu částku v celkové 
výši 168 682, 47 Kč (slovy: sto šedesát osm tisíc šest set osmdesát dva korun a čtyřicet 
sedm haléřů) do 10 dní ode dne zveřejnění této dohody v registru smluv, na bankovní 
účet prodávajícího, č. účtu: . 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitá částka uvedená v předchozím odstavci je 
jediným peněžitým či nepeněžitým plněním, na které má prodávající nárok v souvislosti 
s ukončením kupní smlouvy. Uhrazením této částky na účet prodávajícího v dohodnuté 
lhůtě budou veškerá práva smluvních stran z kupní smlouvy zcela vypořádána a smluvní 
strany vůči sobě tedy nebudou z tohoto důvodu vznášet jakékoliv další nároky. Smluvní 
strany dále prohlašují, že nemají vůči sobě žádné jiné nároky, pohledávky ani jiná práva, 
která by bylo možné uplatnit u soudu, a toto činí svým podpisem nesporným. 

4. Dnem účinnosti této dohody se smluvní strany dohodly, že veškerá práva a povinnosti z 
kupní smlouvy zanikají a jsou nahrazena právy a povinnostmi uvedenými v této dohodě. 

 
Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Strany této dohody shodně prohlašují, že touto dohodou jsou mezi nimi upravena veškerá 

vzájemná práva a povinnosti vyplývající z kupní smlouvy a že již z tohoto titulu nemají 
vůči sobě žádných závazků a pohledávek. Současně strany této dohody prohlašují, že ani 
v budoucnu žádný nárok vyplývající z kupní smlouvy neuplatní. 

2. Tato dohoda byla vyhotovena ve dvou originálních výtiscích, z nichž každá ze stran této 
dohody obdrží po jednom. 

3. Tato dohoda může být měněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. 
4. Strany této dohody prohlašují, že tato dohoda je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, 

prosté omylu a že ji neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem 
dohody byly seznámeny, zcela mu porozuměly a bez výhrad s ním souhlasí.  

5. Tato dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných právních předpisů. 
6. Součástí této dohody je Příloha č. 1 – Faktura číslo 4212240007.  



 
 
 
V Opavě dne……………….    V Ostravě dne ……………… 
 
 
 
……………………………….   ………………………………… 
Slezská univerzita v Opavě    FLAME System s.r.o. 
    



FAKTURA číslo: 4212240007  - daňový doklad

Datum uskutečnění zdanitelného plnění: 9.12.2024
Strana:

Dodavatel: Subjekt 1169
Adresa 879888

eD system a.s.

eD system a.s.

Novoveská 1262/95
709 00 Ostrava - Mar. Hory

Czech Republic

Tel.: +420()597444111 IČO: 47974516

DIČ: CZ47974516

Banka: Československá obchodní banka,
Č.účtu: Swift:
IBAN:
Var.s.: 4212240007 Konst.s.: 0008
Sídlo: Novoveská 1262/95, Ostrava - Mariánské Hory, 709

00, Czech Republic

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl B,  vložka 2613

Odběratel: Subjekt 38993
Adresa 47790

FLAME System s.r.o.

Dr. Maye 468/3
709 00 Ostrava-Mariánské Hory

Czech Republic

Tel.: +420 596 138 413 IČO: 26846888

DIČ: CZ26846888

Banka: ČSOB
Č.účtu: Swift:
IBAN:

Sídlo: Dr. Maye 468/3, Ostrava-Mariánské Hory, 709 00,
Czech Republic

Krajský soud v Ostravě, C/28253

Dne: 9.12.2024S daníFakturovat:

Splatnost: 7.2.2025Úhrada: Běžný účet Doprava: Vlastní

Čísla dodacích listů:

Part No. Kód Název produktu Počet Jed Cena bez popl./
jed.

SNC* AO** Cena s popl/
jed

Typ DPH Základ% DPH Celkem

Vaše objednávka: Naše obj. č.:

Penalizace za storno objednávky
2224336927

1  139 407.00 0.00 0.00  139 407.00 21.0  139 407.00  29 275.47  168 682.47

Smluvní navýšení celkem* :

FAKTURA - celková hodnota po zaokrouhlení v

Zálohově zaplaceno:

AO** celkem:

CZK

  0.00

 168 682.47

  0.00

  0.00

 168 682.47 CZKCelkem k úhradě:

DPH (%) Základ DPH Celkem

21.0  139 407.00  29 275.47  168 682.47

 139 407.00  168 682.47 29 275.47

  0.00Zaokrouhlení:

 168 682.47 CZK

Penalizace za storno objednávky 2224336927

Zboží si odeberte ze skladu:

Svým podpisem stvrzuji pravdivost všech údajů uvedených na faktuře.

........       ........................          ...................          ..................
 Datum:           Jméno hůlkové                       Číslo O.P.               Razítko a podpis

* Smluvní navýšení ceny, dle zákona č. 542/2020 Sb. v platném znění, o náklad na zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění odpadního elektrozařízení, které připadá na jeden kus nového
elektrozařízení nebo jeden kilogram nových elektrozařízení. Zpětný odběr a oddělený sběr tohoto elektrozařízení je řešen v rámci REMA systému (www.rema.cloud).
**Smluvní navýšení kupní ceny odpovídající nákladům na autorské odměny dle zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění (autorský zákon).

Na položky, na které se vztahuje zák.č. 22/1997 Sb., bylo vydáno prohlášení o shodě, příp. ujištění o prohlášení o shodě. Za obaly uvedených produktů byl uhrazen poplatek do systému EKO-
KOM. Naše firma má uzavřenu smlouvu o sdruženém plnění , klientské č. EK-F06021361.
U zboží charakteru software se za den dodání  považuje den expedice zboží ze skladu prodávajícího prvnímu dopravci   (podle § 412 Obchodního zákoníku) a tímto dnem je současně převedeno
právo k užívání software.
V případě pozdní úhrady faktury Vám budeme účtovat za každý den prodlení smluvně dohodnutý úrok, případně v souladu s Obchodním zákoníkem. Veškeré bankovní poplatky související s
úhradou faktury hradí odběratel.

1 / 2 11111111111111111 Ill li Ill 

- -



FAKTURA číslo: 4212240007  - daňový doklad

Datum uskutečnění zdanitelného plnění: 9.12.2024
Strana:

Dodavatel: Subjekt 1169
Adresa 879888

eD system a.s.

eD system a.s.

Novoveská 1262/95
709 00 Ostrava - Mar. Hory

Czech Republic

Tel.: +420()597444111 IČO: 47974516

DIČ: CZ47974516

Banka: Československá obchodní banka,
Č.účtu: Swift:
IBAN:
Var.s.: 4212240007 Konst.s.: 0008
Sídlo: Novoveská 1262/95, Ostrava - Mariánské Hory, 709

00, Czech Republic

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl B,  vložka 2613

Odběratel: Subjekt 38993
Adresa 47790

FLAME System s.r.o.

Dr. Maye 468/3
709 00 Ostrava-Mariánské Hory

Czech Republic

Tel.: +420 596 138 413 IČO: 26846888

DIČ: CZ26846888

Banka: ČSOB
Č.účtu: Swift:
IBAN:

Sídlo: Dr. Maye 468/3, Ostrava-Mariánské Hory, 709 00,
Czech Republic

Krajský soud v Ostravě, C/28253

Fakturovat: S daní Dne: 9.12.2024

Úhrada: Běžný účet Doprava: Vlastní Splatnost: 7.2.2025

Čísla dodacích listů:

QR platba

Odesláno z informačního systému Esyco.NET od firmy E LINKX a.s.
Softwarový dodavatel pro váš obchod sklad a logistiku.

2 / 2 11111111111111111 Ill li Ill 

- -


	Dohoda_o_ukončení a narovnani_k zveřejnění
	Příloha č. 1_4212240007_penalizace
	8
	CZK





